DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO POR CORREÇÕES - PORTARIA Nº 071/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018 - DESIGNA A SERVIDORA ABAIXO

RELACIONADA, PARA EXERCER FUNÇÃO SECRETARIA ESCOLAR DESTE MUNICIPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 072/2018 DE 06 DE JUNHO DE 2018 - DESIGNA A SERVIDORA ABAIXO RELACIONADA, PARA EXERCER FUNÇÃO
SECRETARIA ESCOLAR DESTE MUNICIPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018 - AVISO DE RESULTADO.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 797CE98B2EB67A99151864B8F805DE9C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 071/2018
De 29 de Maio de 2018

“DESIGNA A SERVIDORA ABAIXO
RELACIONADA, PARA EXERCER
FUNÇÃO SECRETARIA ESCOLAR
DESTE MUNICIPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do
Município de Quixabeira,

Considerando que o art. 9 e o art. 24, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal
050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Quixabeira – Bahia,
estabelece que seja prerrogativa do Prefeito Municipal prover os cargos públicos e
alterar a lotação dos funcionários, inclusive ex-ofício, desde que para atendimento
da conveniência dos serviços públicos.

Considerando que a Lei Municipal 050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Quixabeira – Bahia, em seu art. 59, X, permite a disponibilização de
servidores municipais para desempenharem suas funções em todo o Município.

Considerando requerimento nº 064/2018 da Secretaria de Educação do município
de Quixabeira,

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora REINILZETE DE SOUZA NOVAES SANTOS,
para exercer a função de Secretaria Escolar no Centro Educacional Edvaldo
Lopes, com atribuições e horários designados pela diretora escolar.

Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 25 de Maio de 2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 29 de Maio de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24B6D654B88E6E14A8372A3414A4BCCD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 072/2018
De 06 de Junho de 2018

“DESIGNA A SERVIDORA ABAIXO
RELACIONADA, PARA EXERCER
FUNÇÃO SECRETARIA ESCOLAR
DESTE MUNICIPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do
Município de Quixabeira,

Considerando que o art. 9 e o art. 24, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal
050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Quixabeira – Bahia,
estabelece que seja prerrogativa do Prefeito Municipal prover os cargos públicos e
alterar a lotação dos funcionários, inclusive ex-ofício, desde que para atendimento
da conveniência dos serviços públicos.

Considerando que a Lei Municipal 050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Quixabeira – Bahia, em seu art. 59, X, permite a disponibilização de
servidores municipais para desempenharem suas funções em todo o Município.

Considerando requerimento nº 066/2018 da Secretaria de Educação do município
de Quixabeira,

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora BRUNA DA CRUZ AMORAS,  para exercer a
função de Secretaria Escolar na Escola Municipal Prof. Gilson Silva, com
atribuições e horários designados pela diretora escolar.

Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 25 de Maio de 2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 06 de Junho de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A63D3D616665D6287FEE20D562CEB4E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

Aviso de Resultado do Pregão Presencial n° 021/2018 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL
UMA NOVA HISTÓRIA

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  DE ENGENHARIA PARA
LEVANTAMENTO DE ÁREAS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA, ESPECIALIZADA EM
IMPLANTAÇÃO DE CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO, COM O
OBJETIVO DE REALIZAR O RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO,
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA PARA
GESTÃO, ATUALIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DO CADASTRO TÉCNICO COM
A CARTOGRAFIA MUNICIPAL E CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO EM
GEOTECNOLOGIAS, SISTEMA A SER UTILIZADO PELAS MAIS DIVERSAS
SECRETARIAS, EM ESPECIAL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018.

A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público
o resultado da referida licitação realizada no dia 05 de junho de 2018, foi
“FRACASSADA”, sendo publicado uma nova licitação e uma nova data para a abertura
dos procedimentos.

Quixabeira - Bahia, 06 de junho de 2018.

Bruno Fagner Novaes e Cunha
Presidente da COPEL

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 797CE98B2EB67A99151864B8F805DE9C